SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRUNG TÂM GIÁO DỤC

THƯỜNG XUYÊN GIA ĐỊNH

Số:       /KH-TXGĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 43 năm

Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025)

Căn cứ Công văn số 2981/SGDĐT-HSSV ngày 06 tháng 10 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 đối

với công tác học sinh, sinh viên;

Căn cứ Kế hoạch số 306/KH-TXGĐ ngày 30 tháng 9 năm 2025 của Trung

tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định về thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-

2026;

Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định xây dựng Kế hoạch tổ chức

các hoạt động chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982

- 20/11/2025) như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1.  Mục đích

- Kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam là dịp để các thế hệ cán bộ

quản lý, giáo viên, nhân viên và học viên gặp gỡ, chia sẻ, ôn lại những kỷ niệm

trong xây dựng và phát triển của Trung tâm.

- Động viên khích lệ cán bộ, giáo viên, nhân viên cùng toàn thể học viên phát

huy những truyền thống tốt đẹp của Trung tâm, nỗ lực trong công tác và học tập,

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

- Tri ân sự quan tâm chỉ đạo, giúp đỡ của các cấp Đảng, Chính quyền, đoàn

thể, các tổ chức, cá nhân đối với sự phát triển của Trung tâm.

2. Yêu cầu

- Làm tốt công tác thông tin tuyên truyền, động viên được đông đảo các thế

hệ thầy và trò cùng tham gia.

- Chuẩn bị chu đáo, tổ chức trang trọng, đảm bảo an toàn, tiết kiệm; có ý nghĩa

sâu sắc, mang tính giáo dục cao; tạo không khí vui tươi phấn khởi để Lễ kỷ niệm

thực sự là ngày hội của các thế hệ cán bộ, giáo viên và học viên Trung tâm.

II. NỘI DUNG:

1. Tổ chức hoạt động thi đua, hội thao, văn hoá văn nghệ

2

1.1. Đối với học viên1

- Phát động thực hiện phong trào thi đua học tập tốt, rèn luyện tốt thông qua

đăng ký thực hiện phong trào “Hoa điểm 10”,..

- Tổ chức Hội thao: Kéo co, Nhảy bao bố tiếp sức, Cầu lông (Thời gian tổ

chức lúc 07g30, ngày 15/11/2025, Thứ bảy).

- Tổ chức Hội thi Tài năng học đường lần 3 (Thời gian tổ chức lúc 07g30,

ngày 16/11/2025, Chủ nhật) theo Kế hoạch số 361/KH-TXGĐ ngày 01 tháng 11

năm 2025 của Trung tâm.

- Xây dựng “Trường học hạnh phúc – Lớp học yêu thương”:

a. Cuộc thi ảnh “Khoảnh khắc bên thầy cô”.

b. Thiết kế poster chủ đề “Ngàn lời tri ân”.

- Tổ chức cho học viên Khối lớp 10, lớp 11 tham gia Chương trình Đồng

diễn võ nhạc Vovinam chào mừng Ngày hội 50 năm Giáo dục và Đào tạo Thành

phố Hồ Chí Minh theo Thông báo số 393/TB-TXGĐ ngày 07 tháng 11 năm

2025 của Trung tâm.

1.2.  Đối với giáo viên, viên chức, người lao động

- Tổ chức Hội thi “Giáo viên dạy giỏi” cấp Trung tâm (Thời gian tổ chức

dự kiến từ ngày 01/11 đến ngày 18/11/2025) theo Kế hoạch số 372/KH-TXGĐ

ngày 04 tháng 11 năm 2025 của Trung tâm.

- Tổ chức Hội thao: Chuyền bóng tiếp sức, Kéo co (Thời gian tổ chức dự

kiến lúc 14g00, ngày 15/11/2025, Thứ bảy).

1.2.1. Môn thi

- Kéo co (10 thành viên/1 đội chơi gồm 05 nam và 05 nữ) .

- Chuyền bóng tiếp sức (10 thành viên/1 đội chơi gồm 05 nam và 05 nữ).

1.2.2. Cơ cấu giải thưởng

- Môn Kéo co: Giải nhất: 300.000 đồng.

- Môn Chuyền bóng tiếp sức: Giải nhất: 300.000 đồng.

1.2.3. Tiêu chí chấm điểm

STT MÔN THI TIÊU CHÍ

1 Kéo co Gồm 02 đội. Mỗi đội gồm 10 thành viên (05 nam – 05 nữ). Đấu loại trực tiếp.

2

Chuyền

bóng tiếp

sức

Gồm 02 đội. Mỗi đội gồm 10 thành viên (05 nam – 05 nữ), xếp thành một

hàng dọc có số lượng người bằng nhau. Khi có tín hiệu xuất phát, người

đầu tiên của mỗi đội bắt đầu cầm bóng và chạy qua các trụ đứng (ghế) theo

hình số 8 để chuyền bóng cho thành viên đứng đối diện của Đội. Đội nào

đến đích với thời gian ngắn nhất là đội thắng cuộc.

1 Thực hiện theo Kế hoạch số 40-KH/CĐ ngày 03 tháng 11 năm 2025 của Chi Đoàn Trung tâm.

3

2. Tổ chức Họp mặt nhân kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam

20/11 (có Kế hoạch riêng)

2.1.  Thời gian và địa điểm

- Dự kiến vào lúc 08 giờ 00, ngày 20 tháng 11 năm 2025 (Thứ năm)

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm.

2.2.  Thành phần tham dự

- Khách mời: Nguyên lãnh đạo Trung tâm qua các thời kỳ.

- Toàn thể VC-GV-NLĐ tại Trung tâm.

2.3. Nội dung chương trình

1. Văn nghệ chào mừng.

2. Ôn lại truyền thống kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam

(20/11/1982 - 20/11/2025).

3. Phát biểu của lãnh đạo.

4. Tri ân và khen thưởng các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt

Nam 20/11.

5. Bế mạc.

 III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Ban Giám đốc Trung tâm

- Ban hành Kế hoạch và phân công nhiệm vụ cho các phòng chuyên môn,

cán bộ, giáo viên, nhân viên và học viên thực hiện kế hoạch tổ chức các hoạt

động kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2025.

- Theo dõi, chỉ đạo các hoạt động diễn ra theo đúng kế hoạch, tạo không khí

sôi nổi, đảm bảo an toàn, an ninh trật tự và thu hút viên chức, giáo viên, học

viên tham gia.

2. Giao Trưởng phòng Đào tạo

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi Giáo viên giỏi, cử nhân sự

tham gia Trọng tài Hội thao dành cho giáo viên, viên chức, người lao động.

- Bố trí nhân viên y tế học đường chuẩn bị thuốc, vật tư (bông gòn, băng cá

nhân, oxy già,…) để phục vụ công tác sơ cứu tại Hội thao viên chức, học viên.

- Báo cáo kết quả đợt hoạt động chào mừng kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo

Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025).

3. Giao Trưởng phòng Tổ chức - Tài chính

- Tham mưu xây dựng kế hoạch và phân công nhiệm vụ cho các phòng,

viên chức, giáo viên, nhân viên thực hiện Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm Ngày

Nhà giáo Việt Nam 20/11 tại Trung tâm.

4

- Đề xuất Hội đồng thi đua khen thưởng Trung tâm khen thưởng các tập

thể, cá nhân đạt thành tích trong các hoạt động kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt

Nam 20/11 tại Trung tâm.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất đảm bảo tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm Ngày

Nhà giáo Việt Nam 20/11 tại Trung tâm.

- Phân công nhân sự tham gia chụp ảnh, đăng tin các hoạt động kỷ niệm

Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 lên Trang tin điện tử (Website) và Trang

Fanpage của Trung tâm.

4. Đề nghị Ban chấp hành Chi Đoàn

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức Hội thi và hội thao dành cho

đoàn viên, học viên.

- Phối hợp với Phòng Đào tạo triển khai công tác tổ chức Hội thao trò chơi

vận động dành cho viên chức, giáo viên, người lao động Trung tâm.

- Tổ chức sinh hoạt tuyên truyền đến đoàn viên, thanh niên, học viên về ý

nghĩa của Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11); phát động phong trào thi đua giữa

các lớp để chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11) và 50 năm Ngành Giáo

dục và Đào tạo thành phố với chủ đề "50 năm đổi mới Giáo dục: Dấu ấn thời đại

– Khát vọng tương lai".

5. Giao Giáo viên chủ nhiệm các lớp

- Tuyên truyền tới học viên và cha mẹ học viên mục đích, ý nghĩa của đợt

hoạt động kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

- Hướng dẫn, giám sát, đôn đốc, động viên học viên tham gia tập luyện

chuẩn bị cho các hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Thực hiện từ nguồn kinh phí hoạt động sự nghiệp của Trung tâm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 43 năm

ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025) của Trung tâm Giáo dục

thường xuyên Gia Định; đề nghị cán bộ quản lý, viên chức, giáo viên, học viên

nghiên cứu thực hiện nhằm đảm bảo tốt các hoạt động theo Kế hoạch.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Trung tâm;

- Các phòng chuyên môn thuộc Trung tâm;

- BCH Chi Đoàn Trung tâm;

- Lưu: VT-TCTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Huỳnh Quốc Tuấn

		2025-11-12T15:43:00+0700

		2025-11-13T15:58:41+0700

		2025-11-13T15:58:41+0700

		2025-11-13T15:58:41+0700

		2025-11-13T15:58:41+0700